BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BTTTT-TBDCB Hà Nội, ngày       tháng     năm 2023

V/v ban hành Chương trình nâng cao năng lực cho

cán bộ làm công tác thông tin và truyền thông

thuộc Tiểu dự án - Giảm nghèo về thông tin trong

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025

Kính gửi:

- Các bộ, ngành, cơ quan Trung ương;

- Các Tổ chức chính trị - xã hội;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương.

Triển khai thực hiện Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu giảm nghèo bền vững giai

đoạn 2021-2025 (Chương trình); Căn cứ Thông tư số 06/2022/TT-BTTTT ngày

30/6/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông (Bộ TTTT) hướng dẫn thực hiện Dự

án Truyền thông và giảm nghèo về thông tin thuộc Chương trình;

Ngày 17/07/2023, Bộ trưởng Bộ TTTT có Quyết định số 1288/QĐ-BTTTT

về việc ban hành 04 Chương trình nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác

thông tin và truyền thông thuộc Tiểu dự án - Giảm nghèo về thông tin trong

Chương trình, cụ thể:

1. Chương trình nâng cao năng lực cho lãnh đạo, cán bộ quản lý, phóng

viên, biên tập viên các cơ quan báo chí, cán bộ cơ quan chủ quản báo chí, cơ

quan quản lý nhà nước về báo chí.

2. Chương trình nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác thông tin cơ sở,

ưu tiên công chức văn hoá - xã hội cấp xã, phụ trách đài truyền thanh cấp xã.

3. Chương trình nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác thông tin,

tuyên truyền thuộc cơ quan Đảng và các tổ chức chính trị - xã hội.

4. Chương trình nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác thông tin đối

ngoại của các cơ quan, tổ chức ở Trung ương và địa phương.

(Quyết định số 1288/QĐ-BTTTT ngày 17/07/2023 gửi kèm theo công văn).

Bộ TTTT đề nghị các bộ, ngành, cơ quan Trung ương và các địa phương

tham gia thực hiện nhiệm vụ “Nâng cao năng lực cho cán bộ thông tin và truyền

thông” thuộc Tiểu dự án - Giảm nghèo về thông tin trong Chương trình, căn cứ

nội dung chương trình đã được phê duyệt tại Quyết định nêu trên để xây dựng

chương trình, tài liệu theo yêu cầu đặc thù của cơ quan, tổ chức và địa phương;

tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn cho các đối tượng thuộc lĩnh vực quản lý.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Phạm Đức Long;

- Văn phòng Quốc gia về giảm nghèo, Bộ Lao động -

Thương binh và Xã hội;

- Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương;

- Vụ Kế hoạch, Tài chính;

- Các Cục: Báo chí; Phát thanh truyền hình và Thông tin

điện tử; Xuất bản, In và Phát hành; Thông tin cơ cở; Thông

tin đối ngoại.

- Lưu: VT, TBDCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Đức Long

		2023-07-21T14:27:44+0700
	Phạm Đức Long

		2023-07-24T14:53:49+0700

		2023-07-24T14:53:49+0700

		2023-07-24T14:53:49+0700

		2023-07-24T14:53:49+0700